
Téma své diplomové práce o ptačí chřipce jsem si vybrala na  

základě svého zájmu o cestovní medicínu. Tento rok jsem chtěla  

navštívit Jihovýchodní Asii, a tak jsem začala schraňovat  

informace o situaci, která na tomto území panuje od roku 1997,  

kdy začala hrozit pandemie ptačí chřipky. Shodou okolností se  

v období letošního jara objevila nová hrozba, nebezpečí  prasečí  

chřipky, později přejmenované na mexickou či „novou“ chřipku.  

Tyto události mě utvrzují v přesvědčení jak je v současnosti, kdy  

je svět propojen nesrovnatelně lépe než v minulosti, důležité  

myslet na nebezpečí vzniku pandemie. V dnešní době, kdy se  

zlepšuje a zrychluje letecká doprava, je nutno stejným tempem  

zlepšovat i hygienickou situaci ve všech částech světa. V každém  

státě musí správně fungovat pandemický plán a země by neměly  

zatajovat informace o již zjištěných skutečnostech, ale naopak  

od počátku ohrožení spolupracovat a informace si vyměňovat. 


